

Seawell Holding A/S

Seawell Holding A/S

Kai Lindbergs Gade 79, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 25 11 39 34

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2016.

Ole Bak Isaksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seawell Holding A/S Kai Lindbergs Gade 79 7730 Hanstholm CVR-nr.: 25 11 39 34 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Birgitte Rasmussen Stenumgaard, formand Peter Bidstrup Søren Ulrik Rasmussen Mathilde Holm Rasmussen
Direktion	Søren Ulrik Rasmussen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomhed	Seawell A/S, Hanstholm

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	39.777	30.634	26.723	23.892	21.756
Resultat af ordinær primær drift	16.150	8.574	4.929	1.957	1.282
Finansielle poster, netto	-199	-236	-170	-189	-80
Årets resultat	10.290	5.713	2.959	1.245	567
Balance:					
Balancesum	135.029	114.165	105.976	98.840	89.118
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-1.489	-3.463
Egenkapital	81.517	71.727	66.515	64.055	63.272
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.326	13.185	2.993	6.438	-2.318
Investeringsaktivitet	-118	-2.648	-562	-1.489	-3.365
Finansieringsaktivitet	-500	-500	-544	-742	-1.019
Pengestrømme i alt	10.708	10.037	1.887	4.207	-6.702
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	47	49	55	57
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	60,4	62,8	62,8	64,8	71,0
Egenkapitalforrentning	13,4	8,3	4,5	2,0	0,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år via datterselskaber bestået af forarbejdning og markedsføring af fiske- og skaldyrs- og bløddyrs produktion samt udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.290 t.kr. mod 5.713 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og lidt bedre end forventet.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække åbne positioner. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Kreditrisici knytte sig især til tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Det er koncernens kreditpolitik, at alle kunder skal kreditvurderes og kreditforsikres. Ledelsen kan bevilge kreditter uden forsikring, men kun efter en dybere vurdering af kunden.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer i det kommende år et aktivitetsniveau som i 2015/2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	39.776.586	30.634.181	0	0
Distributionsomkostninger	-13.412.564	-13.103.768	0	0
Administrationsomkostninger	-10.214.431	-8.956.598	-169.750	-27.101
Driftsresultat	16.149.591	8.573.815	-169.750	-27.101
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	9.616.169	4.934.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.064.813	1.105.556
Andre finansielle indtægter	7.831	4.916	0	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-206.514	-240.693	-31.197	-52.489
Finansiering netto	-198.683	-235.777	10.649.785	5.987.567
Resultat før skat	15.950.908	8.338.038	10.480.035	5.960.466
2 Skat af årets resultat	-3.514.044	-1.968.303	-190.041	-247.949
Årets resultat	12.436.864	6.369.735	10.289.994	5.712.517
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-2.146.870	-657.218	0	0
Koncernens andel af årets resultat	10.289.994	5.712.517	10.289.994	5.712.517
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			9.616.169	4.934.500
Udbytte for regnskabsåret			0	500.000
Overføres til overført resultat			673.825	278.017
Disponeret i alt			10.289.994	5.712.517

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	7.652.652	8.470.345	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.993.309	2.886.800	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	592.711	857.575	0	0
6	Investeringsjendomme	<u>4.635.000</u>	<u>4.635.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.873.672</u>	<u>16.849.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	48.674.577	39.058.408
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.500</u>	<u>10.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.500</u>	<u>10.500</u>	<u>48.674.577</u>	<u>39.058.408</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.884.172</u>	<u>16.860.220</u>	<u>48.674.577</u>	<u>39.058.408</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	19.898.799	24.347.611	0	0
Varer under fremstilling	878.596	2.459.998	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	9.898.059	7.072.478	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>30.675.454</u>	<u>33.880.087</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.241.792	41.991.749	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	34.846.079	35.050.251
Andre tilgodehavender	1.269.442	1.143.336	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	42.229	81.831	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>58.553.463</u>	<u>43.216.916</u>	<u>34.846.079</u>	<u>35.050.251</u>
Likvide beholdninger	<u>30.916.096</u>	<u>20.208.024</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>120.145.013</u>	<u>97.305.027</u>	<u>34.846.079</u>	<u>35.050.251</u>
Aktiver i alt	<u>135.029.185</u>	<u>114.165.247</u>	<u>83.520.656</u>	<u>74.108.659</u>

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	0	14.918.231	14.918.231
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	33.513.996	23.897.827
	Overført resultat	81.017.054	70.727.060	32.584.827	31.911.002
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000	0	500.000
	Egenkapital i alt	81.517.054	71.727.060	81.517.054	71.727.060
11	Minoritetsinteresser	4.950.043	2.903.173	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	289.313	373.231	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	289.313	373.231	0	0
Gældsforpligtelser					
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.807.915	25.962.359	0	0
	Selskabsskat	3.438.955	2.511.877	1.094.085	1.729.670
	Anden gæld	11.626.017	10.178.373	909.517	651.929
13	Periodeafgrænsningsposter	399.888	509.174	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.272.775	39.161.783	2.003.602	2.381.599
	Gældsforpligtelser i alt	48.272.775	39.161.783	2.003.602	2.381.599
	Passiver i alt	135.029.185	114.165.247	83.520.656	74.108.659
12	Medarbejderforhold				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2014	500.000	65.514.543	500.000	66.514.543
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.212.517	500.000	5.712.517
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	70.727.060	500.000	71.727.060
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.289.994	0	10.289.994
	500.000	81.017.054	0	81.517.054

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital						
1. juli 2014	500.000	14.918.231	18.963.327	31.632.985	500.000	66.514.543
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	4.934.500	278.017	500.000	5.712.517
Egenkapital						
1. juli 2015	500.000	14.918.231	23.897.827	31.911.002	500.000	71.727.060
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	9.616.169	673.825	0	10.289.994
	500.000	14.918.231	33.513.996	32.584.827	0	81.517.054

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	10.289.994	5.712.517
17 Reguleringer	7.853.816	4.775.190
18 Ændring i driftskapital	<u>-3.948.001</u>	<u>3.427.257</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.195.809	13.914.964
Renteindbetalinger og lignende	7.830	4.916
Renteudbetalinger og lignende	<u>-206.514</u>	<u>-240.693</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	13.997.125	13.679.187
Betalt selskabsskat	<u>-2.670.877</u>	<u>-494.450</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>11.326.248</u>	<u>13.184.737</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-334.800	-3.081.703
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>216.624</u>	<u>433.545</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-118.176</u>	<u>-2.648.158</u>
Betalt udbytte	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Ændring i likvider	10.708.072	10.036.579
Likvider 1. juli 2015	<u>20.208.024</u>	<u>10.171.445</u>
Likvider 30. juni 2016	<u>30.916.096</u>	<u>20.208.024</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>30.916.096</u>	<u>20.208.024</u>
Likvider 30. juni 2016	<u>30.916.096</u>	<u>20.208.024</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	206.514	240.693	31.197	52.489
	206.514	240.693	31.197	52.489
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.597.962	2.122.394	190.041	247.949
Årets regulering af udskudt skat	-83.918	-154.091	0	0
	3.514.044	1.968.303	190.041	247.949

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015	25.847.467	26.164.097
Tilgang i årets løb	86.000	266.607
Afgang i årets løb	0	-583.237
Kostpris 30. juni 2016	25.933.467	25.847.467
Opskrivninger 1. juli 2015	329.856	329.856
Opskrivninger 30. juni 2016	329.856	329.856
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-17.706.978	-16.886.633
Årets afskrivninger	-903.693	-927.267
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	106.922
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-18.610.671	-17.706.978
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	7.652.652	8.470.345

Noter

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2015	14.497.917	12.558.277
Tilgang i årets løb	248.800	2.224.565
Afgang i årets løb	-316.628	-284.925
Kostpris 30. juni 2016	14.430.089	14.497.917
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-11.611.117	-10.974.151
Årets afskrivninger	-935.663	-916.641
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	110.000	279.675
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-12.436.780	-11.611.117
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	1.993.309	2.886.800

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	4.279.486	3.848.956
Tilgang i årets løb	0	590.531
Afgang i årets løb	0	-160.000
Kostpris 30. juni 2016	4.279.486	4.279.487
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-3.421.912	-3.511.928
Årets afskrivninger	-264.863	-69.984
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	160.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-3.686.775	-3.421.912
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	592.711	857.575

Noter

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2015	3.612.300	3.612.300
Kostpris 30. juni 2016	3.612.300	3.612.300
Regulering til dagsværdi 1. juli 2015	1.022.700	1.022.700
Regulering til dagsværdi 30. juni 2016	1.022.700	1.022.700
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	4.635.000	4.635.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveaue.

	Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2015	15.160.581	15.160.581
Kostpris 30. juni 2016	15.160.581	15.160.581
Opskrivninger 1. juli 2015	23.897.827	18.963.327
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.616.169	4.934.500
Opskrivninger 30. juni 2016	33.513.996	23.897.827
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	48.674.577	39.058.408
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Seawell A/S	Hanstholm	100 %

Noter

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2015	10.500	10.500
Kostpris 30. juni 2016	10.500	10.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	10.500	10.500

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

10. Virksomhedskapital

Efter regnskabsårets udløb, men før selskabets ordinære generalforsamling, er der udloddet ekstraordinært udbytte på kr. 5.500.000.

	Koncern	
	30/6 2016	30/6 2015
11. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. juli 2015	2.903.173	2.320.955
Andel af årets resultat	2.146.870	657.218
Betalt udbytte	-100.000	-75.000
	4.950.043	2.903.173

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
12. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	16.152.388	15.232.462	108.000	0
Pensioner	1.205.561	907.842	0	0
Andre omkostninger til social sikring	512.622	524.746	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	563.963	523.497	0	0
	18.434.534	17.188.547	108.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	47	0	0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver udgøres af modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår mv.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve samt løsøre pantebreve på i alt 11.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Af ejerpantebrevene henligger 2.000 t.kr. i selskabets besiddelse.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 2.042 t.kr., i grunde og bygninger. Pantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

Der er stillet garantiforpligtelse overfor Smögens Fiskeauktion Sverige på SEK 100 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat skat vedrørende fortjeneste på salg af fast ejendom jævnfør reglerne i ejendomsbeskatningsloven.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-17 måneder og en samlet restleasingydelse på 16 t.kr.

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 3.439 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Ulrik Rasmussen
Bødkervej 71
7730 Hanstholm

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Søren Ulrik Rasmussen, Bødkervej 71, 7730 Hanstholm

Noter

	Koncern	
	2015/16	2014/15
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.994.219	1.913.892
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre finansielle indtægter	-7.831	-4.916
Øvrige finansielle omkostninger	206.514	240.693
Skat af årets resultat	3.514.044	1.968.303
Minoritetsinteresser	2.146.870	657.218
	7.853.816	4.775.190
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.204.633	9.190.193
Ændring i tilgodehavender	-15.336.547	-6.656.521
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.183.913	893.585
	-3.948.001	3.427.257